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ACUERDO NUMERO 271-2022

EL TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL [

CONSIDERANDO:

Que el Tribunal Supremo Electoral es lg mdxima autoridad en materia electoral, es
independiente y por consiguiente no supeditado a organismo alguno del Estado. Su

organizacion, funcionamiento y atribuciones esidn regulados en la Ley Electoral Vv de
Partidos Politicos;

CONSIDERANDO:

Que la Directora de Recursos Humanos, en oficio nimero DRH-O-]] 40-06-2022, de
fecha 28 de junio del afio en curso, somele a consideracion lo siguiente:

1. Dejar sin efecto las contrataciones de las 2 personas, con mimero de plaza, en los
puestos, para los municipios del departamento de Santa Rosa, que se indican en anexo
1 del oficio referido, para el Departamento de Inscripcion de Ciudadanos Y Elaboracién
de Padrones, en virtud que no aceplaron los puestos o no se presentaron a firmar
conltrato;

2. Autorizacion para contratar, a partir de la suscripcion del contrato Y hasta el 31 de

diciembre de 2022, para la Direccion Electoral, con cargo al renglon presupuestario ' 1
021 “Personal Supernumerario”, a las personas, en los puestos, niimeros de plaza, V){
partida presupuestaria y salario del presupuesto pre electoral, que se enumeran en g v

PROPUESTA No. 6;

3. Autorizacion para contratar a partir de la suscripcion del contrato Y hasta el 31 de
diciembre de 2022, para el Departamento de Inscripcicn de Ciudadanos y Elaboracion
de Padrones, con cargo al renglon presupuestario 021 “Personal Supernumerario”, a
las personas, en los puesios, nimeros de plaza, partida presupuestaria y salario del
presupuesio pre electoral, que se detallan en la PROPUESTA No. 7;

POR TANTO: @

Con base en lo considerado Y en lo que para el efecto preceptian los articulos: 1, 121,
125,128, 129, 130, 131, 132, 142, 144 Y 132 de la Ley Electoral y de Partidos Politicos
(Decreto Niimero 1-85 de la Asambleq Nacional Constituyente Y sus reformas);

ACUERDA:

ARTICULO 1°: Dejar sin efecto las autorizaciones para contratar a las sefioras Mabelin

Carmen Gudelia Lopez Monterroso Yy Belbett Beatriz Salazar Barrera, que se individualizan en
el anexo 1 al oficio DRH-O-1] 40-06-2022 que forma parte de esta disposicion;

ARTICULO 2°: Autorizar la contratacion de las 13 personas que se detallan en g
PROPUESTA No. 6 adjunta al oficio DRH-0O-1]140-06-2022 que forma parte de esta
disposicion, con efecto a partir de la suscripcion del contrato respectivo y hasta el 31 de
diciembre de 2022, con cargo al renglén presupuestario 021 “Personal Supernumerario”, en
los puestos para la Direccidn Electoral, con mimeros de plaza, partidas presupuestarias y
salario del presupuesto pre electoral que para cada quien se indica en la propuesta referida;
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ARTICULO 3°: Autorizar la contratacion de las 31 personas que se individualizan en la
PROPUESTA No. 7 adjunta al oficio DRH-O-1]40-06-2022 que forma parte de este

Acuerdo, con efecto a partir de la suscripcicn del contrato respectivo y hasta el 3] de
diciembre de 2022, en los puestos de Oficinistas Electorales para el Departamento de
Inscripcion de Ciudadanos y Elaboracion de Padronmes, con cargo al renglén presupuestario
021 “Personal Supernumerario”, con nimeros de plaza, partida presupuestaria y salario del
presupuesto pre electoral, que para cada quien se indica en la PROPUESTA referida;

ARTICULO 4°: EI presente Acuerdo entra en vigor inmediatamente,

DADO EN LA SEDE DEL TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL, en la ciudad de
Guatemala, el dia cinco de Julio de dos mil vejntidos.

COMUNIQUESE:
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Dra. Trma Elizgbeth Palencia Orellana
igistrafla Vocal Segundo

LA

[ Viadimir Aguilera Bolafios
Magistrado Vocal Cuarto
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Guatemala, 28 de junio de 2022

Doctor

Ranulfo Rafael Rojas Cetina
Magistrado Presidente
Tribunal Supremo Electoral
Su Despacho

Serior Magistrado Presidente:

Respetuosamente me dirijo a usted, para solicitar que por su medio se someta a la
consideracion del Pleno de Magistrados del Tribunal Supremo Electoral, lo siguiente:

1. Dejar sin efecto las contrataciones de las personas, con numero de plaza, en los
puestos, Municipios y Departamentos, del Departamento de Inscripcion de
Ciudadanos y Elaboracién de Padrones, que se indican en anexo 1 del presente

oficio, en virtud que las personas no aceptaron los puestos o no se presentaron a
firmar contrato.

2. Autorizacion para contratar, a partir de la suscripcién del contrato y hasta el 31 de
diciembre de 2022, para la Direccion Electoral, con cargo al renglén
presupuestario 021 “Personal Supernumerario”, a las personas, en los puestos,

numeros de plaza, partida presupuestaria y salario del presupuesto pre electoral,
que se indica en la PROPUESTA No. 6, adjunta al presente documento.

3. Autorizacién para contratar a partir de Ia suscripcion del contrato y hasta el 31 de
diciembre de 2022, para el Departamento de Inscripcion de Ciudadanos y
Elaboracion de Padrones, con cargo al renglon presupuestario 021 “Personal
Supernumerario”, a las personas, en los puestos, numeros de plaza, partida

presupuestaria y salario del presupuesto pre electoral, que se indica en la
PROPUESTA No. 7, adjunta al presente documento.

Sin otro particular me suscribo del sefior Preside

Deferentemente,

J1Y e 9}
‘- DIRECCION o\
VAN . 5 RECURS0S 2
WANANE 9 7 XF HUMANDS ™

. : X |
Lisda. C @cjﬁLeﬂmﬂvfora[es Reyes ‘i)z.M Aﬁg/\r
Direciora de Recursos Humanos AALR L
Tribunal Supremo Electoral
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TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL
DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS

Anexo 1 Oficio DRH-O-1140-06-2022

CONTRATACIONES QUE QUEDAN SIN EFECTO

Departamento PUESTO Plaza Nombre ACUERDO
SANTA ROSA CASILLAS 238 Mabelin Carmen Gudelia Lépez Monterroso 238-2022
SANTA ROSA NUEVA SANTA ROSA 254 Belbett Beatriz Salazar Barrera 238-2022

Guatemala 28 de junio de 2022




Nro. de Propuesta: 6  Fecha: .\.@.m&m@mmm

ribunal Subremo Electoral Pt .
lireccion de Recursos Humanos Listado Anexo de Personal Temporal Renglén "021" para Hora: \.\o.ﬂ,.v;fff!r«wx
Presupuesto Pre Electoral 2022 ig mmmwmmn\oz w
Nro. Departamento Municipio Tﬂﬁ%vxﬁw%@m 2
No. Nombre Plaza Dependencia Salario Partida Presupuestaria Plaza Labora Labora .nmmmmda.!:.rvmwy Py
1 OVIDIO FRANCISCO ESTRADA VARGAS Técnico Electoral en Cartografia Direccion Electoral 6,500.00 2022-11150023-01-02-101-11-021-E3 3 GUATEMALA GUATEMALA 31/1 .mwnmwwbhb\ _W.qmsﬂ\..\\
2 FELIPE MA TUN Augiliar Operativo Electoral - Carpintero Direccién Electoral 3,000.00  2022-11150023-01-02-101-11-021-E10 10 GUATEMALA GUATEMALA 31/12/202 86
3 VICTOR MANUEL BATZ CORONADO Auxiliar Operativo Electoral - Carpintero Direccién Electoral 3,000.00  2022-11150023-01-02-101-11-021-E11 11 GUATEMALA GUATEMALA 31/12/2022 288
4 HUGQ BLAIMIRO LOPEZ LOPEZ Auxiliar Operativo Electoral - Carpintero Direccidn Electoral 3,000.00  2022-11150023-01-02-101-11-021-E12 12 GUATEMALA GUATEMALA 31/12/2022 289
5 ERNESTO GIOVANI VALIENTE VELASQUEZ Auxiliar Operativo Electoral - Carpintero Direccidn Electoral 3,000.00  2022-11150023-01-02-101-11-021-E13 13 GUATEMALA GUATEMALA 31/12/2022 298
6 CHRISTIAN OMAR DIYES VELASQUEZ Auxiliar Operativo Electoral - Carpintero Direccién Electoral 3,000.00  2022-11150023-01-02-101-11-021-E14 14 GUATEMALA GUATEMALA 31/12/2022 301
7 FEDERICO JOSE >_.m02m0 GUTIERREZ Auxiliar Operativo Electoral - Herrero Direccién Electoral 3,000.00  2022-11150023-01-02-101-11-021-E24 24 GUATEMALA GUATEMALA 31/12/2022 306
8 JAIME m_oﬁhuan_wMﬂ RAMIREZ Auxiliar Operativo Electoral - Herrero Direccidn Electoral 3,000.00  2022-11150023-01-02-101-11-021-E25 25 GUATEMALA GUATEMALA 31/12/2022 308
9 JUAN JOSE DE LEON GONZALEZ Auxiliar Operativo Electoral - Herrero Direccidn Electoral 3,000.00  2022-11150023-01-02-101-11-021-E26 26 GUATEMALA GUATEMALA 31/12/2022 305
10 KEVIN ROBERTQ ALECIO QUEVEDO Auxiliar Operativo Electoral - Pintor Direccion Electoral 3,000.00  2022-11150023-01-02-101-11-021-E34 34 GUATEMALA GUATEMALA 31/12/2022 281
11 VICTOR MANUEL TECUN PIRIR Auxiliar Operativo Electoral - Pintor Direccidn Electoral 3,000.00  2022-11150023-01-02-101-11-021-£35 35 GUATEMALA GUATEMALA 31/12/2022 284
12 IRVIN WILFREDO GARCIA HERRERA Auxiliar Operativo Electoral - Estibador Direccién Electoral 3,000.00  2022-11150023-01-02-101-11-021-E43 43 GUATEMALA GUATEMALA 31/12/2022 274
13 LUIS HUMBERTO MONROY HERNANDEZ Augxiliar Operativo Electoral - Estibador Direccién Electoral 3,000.00  2022-11150023-01-02-101-11-021-E44 44 GUATEMALA GUATEMALA 31/12/2022 287
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lireccion de Recursos Humanos

No.
1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Nombre

YEIMI VIVIANA NATALI CHOXON FLORES

ANDERSON GEOVANNI DE LEON ESPADA

MARIA VICTORIA SALAZAR JIMENEZ
JOSE MARCELINO GARCIA CHAVEZ
EDDY ABIMAEL RODRIGUEZ SOSA
MYNOR GENARQ IXCOL JO)
ELISEO LEONEL YAC LUX
PASCUAL CAMILO TZEP MACARIA
MYNOR GUARCHAJ TZEP
ANTONIO MOISES SAC CHAVAJAY
EDUARDO FRANCISCO XOQUIC POZ
SANTOS ROMILIO SICAY PEREZ

KINBERLIN DALILA GARCIA XEP

PABLO INOCENTE SALVADOR GONZALEZ

MIRIAM JOHANA MENDOQZA PANTZAY
ALEJANDRA RAMIREZ MENDOZA

LUIS CARLOS PAIZ DE LEON

LUIGI STUARDO MAZARIEGOS SANDOVAL

LUIS ERNESTO RAMIREZ BARRIOS

ANGELA FABIOLA RODRIGUEZ ALVARADO

ADELA SEIDY MARIBEL TZI CAC
LADY LISETH PEREZ TRIGUEROS

LEIDY JANETH CORTAVE MORALES

KATHERINE FABIOLA GABRIEL ALVAREZ

MEYBELIN DARIBEL CALDERON VARGAS

MARIA JOSE GOMEZ CARDONA

SARA ELISA GARCIA CANTE

. JUAN GERARDO PAZ GARCIA

Plaza

Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
ista Electoral

ista Electoral

Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral
Oficinista Electoral

Oficinista Electoral

Listado Anexo de Personal Temporal Renglén "021" para

Presupuesto Pre Electoral 2022

Dependencia

Departamento de Inscripcidn de Ciudadanos y
Elaboracidn de Padrones
Departamento de Inscripcion de Ciudadanos y
Elaboracién de Padrones
Departamento de Inscripeién de Ciudadanos y
Elaboracion de Padrones
Departamento de Inscripcion de Ciudadanos y
Elaboracién de Padrones
Departamento de Inscripcion de Ciudadanos y
Elaboracion de Padrones
Departamento de Inscripcién de Ciudadanos y
Elaboracién de Padrones
Departamento de Inscripcién de Ciudadanos y
Elaboracién de Padrones
Departamento de Inscripcion de Ciudadanos y
Elaboracidn de Padrones
Departamento de Inscripcion de Ciudadanos y
Elaboracion de Padrones
Departamento de Inscripcién de Ciudadanas y
Elaboracién de Padrones
Departamento de Inscripcion de Ciudadanos y
Elaboracion de Padrones
Departamento de Inscripcidn de Ciudadanosy
Elaboracién de Padrones
Departamento de Inscripcion de Ciudadanos y
Elaboracién de Padrones
Departamento de Inscripcion de Ciudadanosy
Elaboracién de Padrones
Departamento de Inscripcién de Ciudadanos y
Eiaboracién de Padrones
Departamento de Inscripcién de Ciudadanos y
Elaboracién de Padrones
Departamento de Inscripcidn de Ciudadanos y
Elaboracién de Padrones
Departamento de Inscripcién de Ciudadanos y
Elaboracién de Padrones
Departamento de Inscripcion de Ciudadanosy
Elaboracion de Padrones
Departamento de Inscripcién de Ciudadanos y
Elaboracidn de Padrones
Departamento de Inscripcion de Ciudadanos y
Elaboracién de Padrones
Departamento de Inscripcion de Ciudadanos y
Elaboracidn de Padrones
Departamento de Inscripcion de Ciudadanos y
Elaboracidn de Padrones
Departamento de Inscripcion de Ciudadanos y
Elaboracion de Padrones
Departamento de Inscripcién de Ciudadanos y
Elaboracion de Padrones
Departamento de Inscripcién de Ciudadanos y
Elaboracion de Padrones
Departamento de Inscripcién de Ciudadanos y
Elaboracién de Padrones
Departamento de Inscripcién de Ciudadanos y
Elaboracién de Padrones

Salario
4,000.00

4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00
4,000.00

4,000.00

Partida Presupuestaria

2022-11150023-01-02-101-11-021-E103
2022-11150023-01-02-101-11-021-£104
2022-11150023-01-02-101-11-021-E240
2022-11150023-01-02-101-11-021-E257
2022-11150023-01-02-101-11-021-E258
2022-11150023-01-02-101-11-021-£259
2022-11150023-01-02-101-11-021-E260
2022-11150023-01-02-101-11-021-E261
2022-11150023-01-02-101-11-021-E262
2022-11150023-01-02-101-11-021-E265
2022-11150023-01-02-101-11-021-E269
2022-11150023-01-02-101-11-021-E270
2022-11150023-01-02-101-11-021-E272
2022-11150023-01-02-101-11-021-E273
2022-11150023-01-02-101-11-021-E278
2022-11150023-01-02-101-11-021-£279
2022-11150023-01-02-101-11-021-E301
2022-11150023-01-02-101-11-021-£418
2022-11150023-01-02-101-11-021-E419
2022-11150023-01-02-101-11-021-E604
2022-11150023-01-02-101-11-021-E605
2022-11150023-01-02-101-11-021-E656
2022-11150023-01-02-101-11-021-E657
2022-11150023-01-02-101-11-021-E660
2022-11150023-01-02-101-11-021-E667
2022-11150023-01-02-101-11-021-E693
2022-11150023-01-02-101-11-021-E705

2022-11150023-01-02-101-11-021-E713

Nro.
Plaza

103

104

240

257

258

255

260

261

262

265

269

270

272

273

278

279

301

418

419

604

605

656

657

660

667

693

705

713

GUATEMALA
SANTA ROSA
SOLOLA
SOLOLA
SOLOLA
SOLOLA
SOLOLA
SOLOLA
SOLOLA
SOLOLA
SOLOLA
SOLOLA
SOLOLA
SOLOLA
SOLOLA
QUETZALTENANGO
SAN MARCOS
SAN MARCOS
ALTA VERAPAZ
ALTA VERAPAZ
ZACAPA
ZACAPA
ZACAPA
ZACAPA
JALAPA
JALAPA

JUTIAPA

MIXCO 31/12/2022
ORATORIO 31/12/2022
SAN JOSE CHACAYA  31/12/2022
SANTA MARIA VISITACION 31/12/2022

SANTA LUCIA UTATLAN  31/12/2022

SANTA LUCIA UTATLAN  31/12/2022

NAHUALA 31/12/2022
NAHUALA 31/12/2022
SANTA CLARA LA LAGUNA 31/12/2022

PANAJACHEL 31/12/2022
SAN ANTONIO PALOPO  31/12/2022

SAN LUCAS TOLIMAN ~ 31/12/2022

SAN LUCAS TOLIMAN  31/12/2022
SAN PEDRO LA LAGUNA 31/12/2022

SANTIAGO ATITLAN ~ 31/12/2022
QUETZALTENANGO ~ 31/12/2022
SAN RAFAEL PIEDE LA 31/12/2022

CUESTA

NUEVO PROGRESO 31/12/2022

CHAHAL 31/12/2022

FRAY BARTOLOME DE LAS 31/12/2022

CASAS
ZACAPA 31/12/2022
ESTANZUELA 31/12/2022
GUALAN 31/12/2022
LA UNION 31/12/2022
JALAPA 31/12/2022

MATAQUESCUINTLA  31/12/2022

SANTA CATARINA MITA  31/12/2022

272

283

304

292

307

291

293

296

290

303

297

313

275

270

271

310

268

269

276

300

311

279
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Direccion de Recursos Humanos

No. Nombre
29  FLOR DE MARIA YAMILETH SARCENO ALAY

30 MARIA FERNANDA MOSCOSO JUAREZ

31 ANDRES ANTONIO ANLEU MENDEZ

Plaza

Oficinista Electoral
Oficinista Electoral

Oficinista Electoral

Listado Anexo de Personal Temporal Renglén "021" para
Presupuesto Pre Electoral 2022

Dependencia

Departamento de Inscripcion de Ciudadanos y
Elaboracion de Padrones
Departamento de Inscripcién de Ciudadanos y
Elaboracién de Padrones
Departamento de Inscripcién de Ciudadanos y
Elaboracion de Padrones

Salario
4,000.00

4,000.00

4,000.00

Partida Presupuestaria
2022-11150023-01-02-101-11-021-E732

2022-11150023-01-02-101-11-021-€737

2022-11150023-01-02-101-11-021-E738

Nro.
Plaza

732

737

738

Nro. de Propuesta: 7 Fecha:

Departamento
Labora

JUTIAPA
GUATEMALA

GUATEMALA

28/06/2022
Hora:

O.W D~ ok
Municipio m..f.r vmk%%ﬁﬁ.@?__ OM

i
Labora \a cmﬁ;. %,M mvw,‘
Dcmwbch QHEE wm/

GUATEMALA

31/12/2022 278

GUATEMALA
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